UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá
CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  II  --  EEMMBBAAPP

________________________________________________________________________________________________________________
Rua Comendador Macedo, 254 – Bairro Centro – Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.060-030

Fone (41) 3026-0029 – FAX: (41) 3017-2070 -  WWW.embap.br

PORTARIA Nº 043/2015 – Campus de Curitiba I - Embap

A Diretora do Campus de Curitiba I - Escola de Música e Belas Artes do Paraná

(Embap) da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), no uso das atribuições legais
Estatutárias e Regimentais,

Considerando a Resolução n.º 01 de 17 de junho de 2010 da Comissão Nacional

de Avaliação da Educação Superior (CONAES),

RESOLVE,

Art.1º - Designar O Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de
Pintura.

Art. 2º - O Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Pintura será

composto pelos seguintes professores:

- Prof. Me. Allan Sostenis Hanke - Coordenador

- Prof. Dr. Everaldo Skrock

- Prof. Dr. Fabrício Vaz Nunes

- Prof. Dr. José Eliézer Mikosz

- Prof.ª Me. Regina Maria de Abreu Tizzot

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se,               Intime-se,                    Cumpra-se.

Curitiba, 11 de dezembro de 2015.

Maria José Justino
Diretora da EMBAP/UNESPAR